
D z i e n n i k  u s t a w  i r o z p o r z ą d z e ń  k r a j o w y c h
dla

Królestwa (ralieyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem 
Księstwem Krako wski era,

KO K  1 9 0 5 .  W ydano i rozesłano dn ia  28. września 1905. C z ę ś ć  X I X .

Nr. 104.

O b w i e s z c z e n i e

e. k krajowej Dyrekcyi skarbu z dnia 12 września 1905 L 111.188, 
o uzupełniających wyborach członków i zastępców członków komicyj 

powszechnego podatku zarobkowego.

W  myśl postanowień §§ 16^,18 i 22 (ustęp 2) ustawy z dnia 25. pa­
ździernika 1896 Dz p. p. Nr. 220, o bezpośrednich podatkach osobistych, 
oraz § 17 przepisów wyborczych (dodatek D rozporządzenia wykonawczego 
do działu I. powołanej ustaw y), rozpisuje c. k. krajowa Dyrekcya skarbu 
nirrejszem na mocy reskryptu c. k. M inisterstwa skarbu z dnia 22. lutego 
1905 L. 11.202, wybory uzupełniające członków i zastępców członków komi- 
syj powszechnego podatku zarobkowego dla towarzystw podatkowych I., II., 
III. i IV. klasy tutejszego okręgu adm inistracyjnego w  miejsce ustępującej 
połowy członków i zastępców członków tychże Konrsyj i wyznacza do prze­
prowadzenia tychże uzupełniających wyborów następujące term ina:

A) w miastach: Lwów i Kraków.

L

Dla kontrybuentów zaliczonych do towarzystw  podatkowych I. i II. klasy 
w okręgu Izby handlowej i przemysłowej Lwowskiej i Tlrodzkiej dzień 
16, października b. r.
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II.

Dla kontrybuentów' załlcswn,Teh dc towarzj.-iw  podatkowych I. i II. 
klasy w okręgu Izby handlowe^ i przemysłowej Krakowskiej dzień 16. pa­
ździernika b. r.

III.

Dla kontrybuentów zaliczonych do towarzystw podatkowych 111 i 1Y. 
klasy w mieście Lwowie dzień 17. października b. r.

1Y.

Dla kontrybuentów zahczonych do towarzystwa podatkowego 111. klasy 
w mieście Krakowie dzień 17. października b. r.

Y.

Dla kontrybuentów zaliczonych do tow arzystw a podatkowego IY. klasy 
w mieście Krakowie dzień 18. października b. r.

15) w powiatach politycznych.

I .
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Dla tych towarzystw  podatkowych, których członkowie upraw nieni s<* 
po myśli ustępu 2 § 18 powołanej wyzcj ustaw y do wyborów bezpośre­
dnich, m ianow icie:

Dla towarzystw  
podatkowych W  okręgach rozkładowych

Dzień wyboru 
członków i zastępców 

członków' komisyi

III. klasy
Miasto Kołomyja z gminą poli­

tyczną W erbiąż niżny oraz m iasta : 
Przemyśl, Stanisław ów, Stryj, 

Tarnopol i Tarnów.

16.
października

1905

1Y. klasy
17.

p aźd z ie rn ik a  
19 0 5 '
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II.

Dla tych towarzystw  podatkowych, których członkowie wykonać m ają 
prawo wyboru po myśli ustępów 3, 4 i 5, § 18 powołanej ustawy w dro­
dze prawyborów, mianowicie:

Dla
towarzystw

podatkowych
W okręgach rozkładowych

Dzień
wyboru

wyborców
(pra­

wybory)

Dzień 
wyboru 

członków 
i zastępców 

członków 
komisyj

111 klasy Wszystkie powiaty polityczne z w y­
łączeniem powiatów politycznych Zbo- 
iów  ■ Złoczów oraz z wyłączeniem 
miasta Kołomyi z gm iną Werbiąż niż- 
ny, dalej m iast: Przemyśl, Stanisła­
wów, Stryj, Tarnopol i Tarnów.

2.
paździer­

nika
1905

\
16.

paździer­
nika
1905

IV. klasy

3.
paździer­

nika
1905

17.
paździer­

nika
1905

W ybory ad A) I. i ITT odbędą się we Lwowie, ad Aj II., IY. i Y. 
w Krakowie, ad B) I. w m iastach: Kołomyja, Przemyśl, Stanisławów, Stryj, 
Tarnopol i Tarnów.

Praw ybory ad B) II. odbędą się w siedzibach urzędów podatkowych 
każdego poszczególnego powiatu politycznego, zaś wybory ad B) II. w sie- , 
dzibach c. k. powiatowych władz politycznych.

Co do zaliczenia do poszczególnych klas p..datku zarobkowego i upra­
w nienia do głosowania otrzymają P  T. kontrybuenci ze strony kompeten­
tnych władz podatkowych I. instancyi osobne uwiadomienia, względnie legi- 
tymaeye, przepisane artykułem  13 powołanego na wstępie rozporządzenia 
wykonawczego z dokładnem oznaczeniem miejsca wyboru, lokalu wyborczego, 
godziny rozpoczęcia i ukończenia wyborów, oraz liczby mających się w ybrać 
wyborców, względnie członków i zastępców członków komisyi.

Równocześnie doręczone zostaną uprawnionym  do głosowania osobno 
urzędowe karty wyborcze.

W yborcy, wTybrani przy praw yborach i powołani jako tacy do w ybra­
nia członków i zastępców członków odnośnych ko misy j otrzymają obok 
potrzebnych kart wyborczych osobne karty legitymacyjne.
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W arunki praw a wyboru i wybieralności oraz przepisane przy wyborach 
postępowanie określają §§ 18, 20 i '21  powołanej na wstępie ustaw y 
i wspomniane tamże przepisy wyborcze.

Równocześnie rozpisuje się osobnemi obwieszczeniami wybory w celu 
utworzenia nowych zupełne  komisyj powszechnego podatku zarobkowego 
dla tow arzystw  podatkowych III. i IV. klasy w nowo kreowany eh okręgav‘h 
rozkładowych „powiat polityczny Złoczów“ (z wyłączeniem gmin przydzie­
lonych do nowTego powiatu politycznego Zborów) i „powiat polityczny 
Zborów “ .

Lwów, dnia 12. września lh05 .

Z u b rz y c k i  w. r.
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Nr. 105

O b w i e s z c z e n i e

c.. k krajowej Dyrekcyi skarbu z dnia 12. września 1905 L. 111.188, 
0 wyborach członków i zastępców członków7 konusyi powszechnego 
podatku zarobkowego w okręgu rozkładowym „powiat polityczny 

Złoczów".

Na mocy Najwyższego postanowienia z dnia 13. sierpnia 1904 Dz. p. p. 
Nr. 88, z roku 1904, wydzielono z dotychczasowego powiatu politycznego 
Złoczowskiego gminy, należące do okręgu sądu powiatowego w Zborowic
1 utworzono z tych ostatnich gmin nowy powiat polityczny „Zborów11.

W skutek tego utworzono na mocy rozporządzenia c k. M inisterstwa 
skarbu z dnia 22. listopada 1904 L. 74.040, (Dz. p. p. Nr. 136 z roku 1904) 
w miejsce dotychczasowego okręgu rozkładowego „powiat polityczny Złoczów" 
nowy okręg rozkładowy „powiat polityczny Złoczów" (z wyłączeniem gmin 
przydzielonych do nowego powiatu politycznego „Zborów").

Rozwiązując przeto niniejszem na mocy powołanego wyżej rozporządze­
nia c. k. M inisterstwa skarbu dotychczasowa komisye powszechnego podaku  
zarobkowego dla towarzystw podatkowych III. i IV. klasy okręgu rozkłado­
wego: „powiat polityczny Złoczów" rozpisuje c. k. krajowa Dyrekeya skarbu 
w myśl postanowień §§ 16, 18 i 22 (ustęp 1) ustaw y z dnia 25. paździer­
nika 1896 Dz. p. p. Nr. 220 o bezpośrednich podatkach osobistych oraz § 17 
przepisów wyborczych (dodatek D. rozporządzenia wykonawczego do działu I
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tej ustaw y) nowe zupełnie wybory członków i zastępców członków komi- 
syi powszechnego poaatku zarobkowego dla towarzystw podatkowych UL 
i IV  klasy wyżej wspomnianego zmniejszonego nowego okręgu rozkładowego 
(„pow iat polityczny Złoczów z wyłączeniem gmin przydzielonych do nowego, 
powiatu politycznego Zborów") i wyznacza do przeprowadzenia tychże w y­
borów następujące term ina-

1 do przeprowadzenia wyboru wyborców (prawyborów) co do towa­
rzystw a podatkowego III. klasy dzień 2. października 1905, zaś co do towa­
rzystw a podatkowego IV. klasy dzień 3. października 1905;

2. do przeprowadzenia wyboru członków i zastępców członków komisyi 
podatku zarobkowego dla towarzystwa podatkowego III. klasy dzień 16. pa­
ździernika 1905;

8. do przeprowadzenia wyboru członków i zastępców członków komisyi 
podatku zarobkowego dla towarzystwa podatkowego IV. klasy dzień 17. pa­
ździernika 1905.

Praw ybory ad 1. odbędą się w siedzibach urzędów podatkowych należą­
cych do powiatu politycznego Złoczowskiego, zaś wybory ad 2 i 3 wT siedzibie 
c. k. Starostwa w Złoczowie.

Co do zaliczenia do odnośnych klas podatku zarobkowego i upraw nienia 
do głosowania otrzymają P  T. kontrybuenet ze strony c. k. Starostw a w Zło­
czowie osobne uwiadomienia, względnie legitymacye przepisane artykułem  13 
powoh nego na wstępie rozporządzenia wykonawczego z dokładnem oznacze­
niem miejsca wyboru, lokalu wyborczego, godziny rozpoczęcia i ukończenia 
wTyborów, oraz liczby mających się w ybrać wyborców, względnie członków 
i zastępców członków komisyi.

Równocześnie doręczone zostaną uprawionym  do głosowania osobne urzę­
dowe karty  wyborcze.

W yborcy w ybrani przy prawyborach i powołani jako tacy do w ybra­
nia członków i zastępców członków odnośnych komisyi otrzymają obok po­
trzebnych kart wyborczych osobne karty legitymacyjne.

W arunki, praw a wyboru i wybieralności oraz przepisane przy wyborach 
postępowanie określają §§ 18, 20 i 21 powołanej na wstępie ustaw y i wspo­
mniane tamże przepisy wyborcze.

Lwów, dnia 12. września 1905.

Z u b r z y c k i  w r
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Nr. 106.

O b w . e s z e z e n i e

c. k. krajowej Dyrekeyi skarbu z dnia 12. września 1905 L. 111.188, 
o wyborach członków i zastępców członków komisyj powszedniego 
podatku zarobkowego w okręgu rozkładowym „powiat polityczny 

Zborów

Z powodu kreowania na mocy Najwyższego postanowienia z dnia 13. 
sierpnia 1904 Dz. u. p. Nr. 88 z r. 19U4 (z gmin wydzielonych z dotych­
czasowego powiatu politycznego Złoczowskiego a należących do okręgu 
c. k. Sądu powiatowego w Zborowie, nowego powiatu politycznego „Zbo­
rów" utworzono na mocy rozporządzenia c. k. M inisterstwa skarbu z dma 
22. listopada 1904 L. 74.040, Dz. u. p. Nr. 136 ex 1904, nowy okręg 
rozkładowy powszechnego podatku zarobkowego „powiat polityczny Zborów".

W myśl postanowień §§ 16, 18 i 22 (ustęp 1) ustaw y z dnia 25. pa­
ździernika 1896 Dz. p. p. Nr. 220 o bezpośrednich podatkach osobistych 
oiaz § 17 przepisów wyborczych (dodatek D. rozporządzenia wykonawczego 
do działu I. tej ustaw y) rozpisuje przeto c. k. krajowa Dyrekcya skarbu 
niniejszem na mocy jmwołanego wyżej rozporządzenia c. k M inisterstwa 
skarbu wybory członków i zastępców członków komisy) powszr chnego po­
datku zarobkowego dla towarzystw podatkowych III i IV. klasy wyżej 
wspomnianego nowego okręgu rozkładowego i wyznacza do przeprowadze­
nia tychże wyborów następujące term ina:

1. do przeprowadzenia w yboru wyborców (praw yborów) co do towa­
rzystw a podatkowego III klasy dzień 2. października 1905, zaś co do towa­
rzystwa podatkowego IV. klasy dzień 3. października 1905;

2. do przeprowadzenia wryboru członków i zastępców członków komisy! 
podatku zarobkowego dla tow arzystw a podatkowego III. klasy dzień 16. pa­
ździernika I905';hk

3. do przeprowadzenia wyboru członków i zastępców członków komisyi 
podatku zarobkowego dla towarzystwa podatkowego IV. klasy dzień 17. pa­
ździernika 1905.

Praw ybory ad 1. odbędą się w c. k. urzedzie podatkowym, zaś wybory 
ad 2. i 3. w c. k. Starostwie w Z boro wie

Co do zaliczenia do odnośnych klas podatku zarobkowego i upraw nienia 
do głosowania otrzym ają P. T. kontrybuenci ze strony c. k. Starostw a w Zbo- 
rowie osobne uwiadomienia względnie legitym acye przepisane artykułem  13. 
powołanego na wstępie rozporządzenia wykonawczego z dokładnem oznaczę-



329

niem miejsca wyboru lokalu wyborczego, godziny rozpoczęcia i ukończenia w y ­
borów oraz liczby mających się wybrać wyborców, względnie członków i za­
stępców członków komisyi.

Równocześnie doręczone zostaną upraw nionym  do głosowania osobne 
urzędowe karty  wyborcze.

W yborcy wybrani przy praw yborach i powołani jakc tacy do w ybrania 
członków i zastępców członków odnośnych komisyj otrzymają obok potrze­
bnych kart wyborczych osobne karty legitymacyjne.

W arunki praw a wyboru i wybieralności oraz przepisane przy wyborach 
postępowanie określają §§ 18, .,^0. i 21 powołanej na wstępie ustaw y i wspo­
m niane tamże przepisy wyborcze.

Lwów, dnia 12. września 1905.

Z u b r z y c k i  w. r.

Nr. 107.

R o z p o r z ą d z e n i e

W ydziału krajowego z dnia 22. sierpnia 1905 L. 67.276, w przed­
miocie przedłużenia W ydziałowi powiatowemu w Śniatynie koneesyi 
do pobierania opłat mytniczyeh na drodze gminnej I. klasy Zału- 

eze-Ilińee na przeciąg dalszych lat pięciu.

Na mocy § 9 ustaw7y z dnia 5. lipca 1897 (Dz. u. kr. Nr. 48), W y­
dział krajuwy K rólestwa Galieyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem 
Krakowskiem, w porozumieniu z c. k. Namiestnictwem we Lwowie, zezwala 
na przedłużenie Wydziałowi powiatowemu w Śniatynie udzielonej uchwałą 
sejmową, zatwierdzoną Najwyższem postanowieniem z dnia 19. lipca 1899 
(Dz. u. kr. Nr. 91) koneesyi do pobierania opłat mytniczyeh na drodze 
gminnej 1. klasy Załucze-Ilińce na dalszy przeciąg lat pięciu, pod w arun­
kami dotąd obowiązującymi, mianowicie:

Art. 1.

Wydziałowi powiatowemu w Śniatynie przedłuża się na dalszych lat 
pięć praw o do pobierania opłat mytniczyeh na drodze gminnej ł. klasy 
Załucze-Ilińce z zastrzeżeniem, że W ydział powiatowy używając środków 
przewidzianych w §§ 19, 25 i 26 ustaw y drogowej z dnia 5. lipca 1897 
Dz. u. kr. Nr. 48, przy pomocy pobieranego w myśl § 82 tejże ustaw y



dochodu z powyższego myta. pokrywać będzie wszelkie koszta połączone 
z utrzymaniem omyconcj drogi w dobrym stanie.

Na wypadek zaniedbania przez W ydział powiatowy utrzymywanej drogi 
zastrzega sobie W ydział krajowy wydatne stosownych zarządzeń wskazanych 
w § 35 ustęp 2 i 3 wyżej powołanej ustaw y drogowej.

Opłatę m yta pobierać należy w edług następującego w ym iaru :
aj od każdej sztułri bydła pociągowego w  zaprzęgu 12 (dwanaście) h;
b) od każdej sztuki bydła pociągowego nie w zaprzęgu, od bydła pę­

dzonego ciężkiego i kont wierzchowych 8 (ośtn) h ;
e) od każdej sztuki bydła pędzonego drobnego 4 (oztery) h.
Mieszkańcy gmin Rudniki i Ilińce są zupełnie wolni od tych opłat 

mytniczyeh.

Art. II.

Konie, woły, krowy, muły, osły, należą do bydła ciężkiego, zaś cielęta, 
źrebięta, owce, kozy i świnie do drobnego.

Od bydła niesionego lub wiezionego wozem nic opłaca się żadnej nale­
ży toś ci mytmezej.

Zwierzęta, które ssą i przy matkach idą,, są wolne od wszelkiej opłaty 
mytniczej.

Art. III.

Przy poborze myta mają być zachowane ogólne przepisy o uwolnieniu 
od' opłaty mytniczej i o zniżeniu tejże.

We Lwowie, dnia 22. sierpnia 1905.

M arszałek krajow y:
Stanisław Badeni w. r.
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Członek Wydziału kiajowego: 
Dr. Stanisław Dąinbsld w. r.


